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Weinjahrgang 2021
Ein ganz und gar ungewöhnlicher Weinjahrgang 

Auf Schloss Vollrads konnten wir in 2021 sogar zwei Mal Trauben 
lesen gehen. Einmal im Februar und einmal im Oktober!

Klingt ungewöhnlich und liegt auch nicht nicht am Klimawandel, 
sondern daran, dass wir am 10. Februar 2021 den Jahrgang 2020 
mit der Eisweinlese beschließen konnten. Bei minus 9 ° Celsius 
konnte der Riesling-Eiswein mit einem guten Mostgewicht von  
189 Grad Oechsle geerntet werden. 

Im weiteren Verlauf entpuppte sich die Witterung im Jahr 2021  
als sehr launisch.

Nach drei außergewöhnlichen heißen und auch trockenen Jahren 
haben wir 2021 ein feuchteres und kühleres Jahr bekommen.  
In der Folge hatten wir einen langen Winter und ein kühles Frühjahr, 
das den Austrieb erst Ende April erfolgen ließ. Feuchte Witterung, 
häufiger Regen und nur wenige strahlende Sonnentage prägten  
die Witterung im Sommer. 

Unsere Weinbergsmitarbeiter waren gefordert, und sorgten durch 
enormen Einsatz dafür, dass Verluste durch Mehltau vermieden 
werden konnte. Dementsprechend begann der Reifebeginn dann 
ebenfalls später als in den Vorjahren, nämlich erst in den letzten 
Augusttagen. Damit begann die Lese mal wieder erst am Oktober. 
Ein Zeitpunkt, der uns aber sehr gelegen kommt, denn die Reife-
phase bei kühleren Temperaturen lässt bei den Rieslingtrauben ein 
feinfruchtiges Aroma ausbilden, und die Weine können die typische 
Riesling-Eleganz und Filigranität entwickeln.

Somit starteten unsere fleißigen Lesehelfer ab dem 4. Oktober in  
die Weinlese. Bis Ende Oktober wurden Trauben- und Mostquali-
täten geerntet, die erfreulicherweise im Kabinett- und Spätlese-
bereich lagen. Mit der selektiven Lese konnten wir unsere Wein-
berge zum jeweiligen richtigen Zeitpunkt lesen, bis Ende Oktober 
auch die hocharomatischen Trauben für die Großen Gewächse im 
Schlossberg und im Greiffenberg gelesen werden konnten.

Freuen Sie sich also auf einen klassischen Rieslingjahrgang mit  
filigraner, aber fruchtiger Struktur und mit moderatem Alkohol-
gehalt.

W E I N E
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RHEINGAU RIESLING
1110 2021 Sommer Riesling trocken

Pure Frucht und Frische – Einfach lecker!
0,75 l 9,40 €

12,53 € / l

1811   Sommer-Riesling-Schorle
„Ready to drink“

0,33 l 3,50 €
10,60 € / l

1100 2020
2021

Volratz Riesling trocken
Feinfruchtig und ausgewogen

0,75 l 10,30 €
13,73 € / l

VDP.GUTSWEIN
1120 2020

2021
Gutsriesling „Der Trockene“
Lebendig mit charakteristischen Aromen

0,75 l 12,30 €
16,40 € / l

1190 2020
2021

Goethe Riesling trocken
Wie ihn Goethe gerne trank.

0,75 l 12,30 €
16,40 € / l

1140 2020
2021

Gutsriesling „Der Feinherbe“
Mit ausgewogenem Süße-Säure Spiel

0,75 l 12,30 €
16,40 € / l

1170 2020
2021

Edition Riesling
Der auserwählte Lieblingswein der Mitarbeiter  
von Schloss Vollrads

0,75 l 15,50 €
20,67 € / l

1180 2021 Gutsriesling „Der Fruchtig-süße“
Volles Fruchtaroma trifft weiße Blüten.

0,75 l 12,30 €
16,40 € / l
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Weinempfehlung  
aus dem Keller  
von Moritz Lippert

Unser 2020er WINKEL Riesling feinherb VDP.ORTSWEIN
ist ein leichter und fruchtiger Riesling mit dezenter  
Restsüße, der sich ganz wunderbar in die Frühjahrs- 
und Sommerküche integriert, als auch als Solist zu 
genießen ist.

Am Gaumen zeigt er eine feine Mineralität und  
Aromen von reifer Birne, Mirabelle und Honigmelone.

Seine Leichtigkeit und Eleganz, gepaart mit einem  
harmonischen Gleichgewicht zwischen Frucht und 
Säure machen diesen Wein zu einem idealen Essens-
begleiter wie z.B. zu Quiches, Schinken mit Honig-
melone oder auch sensationell zur fernöstlichen Küche.

Weingut Weingut Schloss Vollrads – 2020  
 Winkel Riesling Kabinett feinherb 
 VDP.ORTSWEIN
Artikelnummer 1240 
EAN-Code 4015265012404 

Rebsorte 100 % Riesling
Geschmacksrichtung  feinherb

Analysedaten Alkohol 11,5 % vol.
 Restzucker 16,6 g / l
 Gesamtsäure 8,2 g / l

„MEINE EMPFEHLUNG IST 
DER WINKEL RIESLING 
FEINHERB VDP.ORTSWEIN“
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RIESLING DER SUPERLATIVE
Menge Streng limitiert und jede Flasche einzeln nummeriert

520 2017 Schloss Vollrads „1211“ Riesling trocken
Ein Riesling, wie er edler kaum sein könnte.  
Das jahrhundertealte Wissen und das einzigartige 
Terroir bringen die besten Rieslinge hervor. Selek-
tierte Handlese aus den besten Parzellen unserer 
VDP.GROSSEN LAGEN rund um Schloss Vollrads.
Ein Wein mit einem enormen Lagerpotential.

0,75 l 112,00 €
149,33 € / l

VDP.ORTSWEIN
1220 2020 

2021
Winkel Riesling trocken
Unsere Seele, Riesling ganz ursprünglich

0,75 l 13,90 €
18,53 € / l

1240 2020 
2021

Winkel Riesling Kabinett feinherb
Fruchtig mit dezenter Restsüße
Empfehlung von Moritz Lippert 

0,75 l 13,90 €
18,53 € / l

1280 2020 
2021

Winkel Riesling Kabinett fruchtig-süß
Fein mineralisch und intensive Frucht

0,75 l 13,90 €
18,53 € / l

1380 2020 
2021

Winkel Riesling Spätlese fruchtig-süß 
Erquickende Süße mit milder Säure

0,75 l 16,60 €
22,13 € / l

VDP.ERSTE LAGE®

1370 2018 Mittelheimer Edelmann
Riesling trocken VDP.ERSTE LAGE ® 
Kräftig ausgewogen mit viel Lagerpotential

0,75 l 19,00 €
25,33 € / l

2370 2018 Hattenheimer Engelmannsberg 
Riesling trocken VDP.ERSTE LAGE ®

Harmonische Frucht und Würzige Noten    

0,75 l 19,00 €
25,33 € / l

VDP.GROSSE LAGE®

1390 2018
2019
2020

Schloss Vollrads, SCHLOSSBERG
Riesling GG VDP. Grosses Gewächs®

Ein Kraftvoller Riesling mit Eleganz und Länge

0,75 l 31,00 €
41,33 € / l

2390 2018 Schloss Vollrads, GREIFFENBERG
Riesling GG VDP. Grosses Gewächs®

Extraktreich – Würzig – Cremig – Holz    

0,75 l 42,50 €
56,67 € / l

SEKT
1600 2018

2019
Riesling Sekt Brut „Der Klassiker“
Feingliedriges Riesling-Aroma mit  
erfrischender Säure  

0,75 l 15,50 €
20,66 € / l

1601 2018 Riesling Sekt Brut „Der Klassiker“
Feingliedriges Riesling-Aroma mit  
erfrischender Säure

0,375 l 8,50 €
22,67 € / l

1603 2019 Riesling Sekt b.A. Brut  
„Der Klassiker in der Magnumflasche“

1,5 l 36,00 €
24,00 € / l

1630 2017 Riesling Sekt Extra Brut „Der Traditionelle“
Langes Hefelager mit feiner Perlage

0,75 l 18,50 €
24,67 € / l

Alle Weine ohne Prädikat sind Qualitätsweine.

Schlossberg

Greiffenberg



KLEINE UND GROSSE FLASCHEN
1121 2021 Gutsriesling „Der kleine Trockene“

VDP.GUTSWEIN trocken
0,375 l 6,70 €

17,87 € / l

1141 2019 Gutsriesling „Der kleine Feinherbe“
VDP.GUTSWEIN feinherb

0,375 l 6,70 €
17,87 € / l

1113 2020
2021

Sommer Riesling trocken
Für ein Treffen mit Freunden

1,50 l 21,20 €
14,13 € / l

383 2014 
2011 
2007

Schloss Vollrads Riesling Spätlese  
fruchtig-süß
Optimal gereift in der Magnumflasche

1,50 l 39,90 €
26,60 € / l

1393 2018
2019

Schloss Vollrads, SCHLOSSBERG
Riesling GG VDP. Grosses Gewächs®

1,50 l 65,00 €
43,33 € / l

2393 2018 Schloss Vollrads, GREIFFENBERG
Riesling GG VDP. Grosses Gewächs®

1,50 l 89,00 €
53,33 € / l

JUBILÄUMSJAHRGANG
Happy 20th
360 2002 Weingut Schloss Vollrads Riesling 

Spätlese GDW*
0,75 l 36,60 €

48,80 € / l

781 2002 Schloss Vollrads Riesling Eiswein 0,375 l 101,00 €
269,33 € / l

581 2002 Schloss Vollrads Riesling Beerenauslese 0,375 l 120,00 €
320,00 € / l

681 2002 Schloss Vollrads Riesling 
Trockenbeerauslese

0,375 l 206,00 €
549,33 € / l

Alle Weine ohne Prädikat sind Qualitätsweine.8 8 

EDELSÜSSE WEINE

1481 2016 Schloss Vollrads  
Riesling Auslese
Mineralisch, vollfruchtig, Elegant

0,375 l 26,50 €
70,67 € / l

1581 2018 Schloss Vollrads  
Riesling Beerenauslese
Gelbes Steinobst mit beeindruckender Länge

0,375 l 128,00 €
341,33 € / l

1681 2018 Schloss Vollrads  
Riesling Trockenbeerauslese
Ein wahrhaft außergewöhnlicher Wein

0,375 l 186,00 €
496,00 € / l

HOCHPROZENTIGES

1911 Riesling-Trester  
Edelbrand
Samtig weich aus dem Barriquefass

0,35 l 27,50 €
78,57 € / l

1907 Alter Weinbrand X.O.  
aus unserem Riesling
6 Jahre im Eichenholzfass gereift.

0,35 l 27,50 €
78,57 € / l

1908 Weinlikör  
aus unserem Riesling
Angenehm vollmundig im Geschmack

0,35 l 19,90 €
56,86 € / l

ALKOHOLFREI

1800 „Freeling“ Riesling Traubensecco
Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure

0,75 l 9,00 €
12,00 € / l

1821 „Freeling“ Riesling Traubensaftschorle
READY TO DRINK. 

0,33 l 3,30 €
10,00 € / l

*GDW = Gourmet-Dinner-Wein

Kellermeister Jochen Bug

Außenbetriebsleiter Jochen Eberbach Weingutsdirektor Ralf Bengel
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GESCHENKVERPACKUNGEN / 
DIES & DAS

1er Geschenkkarton weiß / grün oder schwarz

2er Geschenkkarton weiß / grün oder schwarz

3er Geschenkkarton weiß / grün oder schwarz

3,50 €

4,50 €

5,50 €

1er Holzkiste Schloss Vollrads 1,5 l 

6er Holzkiste Schloss Vollrads 0,75 l 

7,50 €

12,50 €

Sektverschluss Schloss Vollrads  8,50 €

Kühlmanschette Schloss Vollrads  13,50 €

Fruchtaufstriche aus unserer Schlossküche
Rieslinggelee – und weitere Saisonal wechselnde Sorten  

3,95 €

... bei uns auf Schloss Vollrads zu essen. Genießen Sie die liebevoll  
zubereitete regionale und internationale Küche unseres Gutsrestaurants. 
Im Kavaliershaus, in der Orangerie oder in den Sommermonaten auch  
auf der Terrasse verwöhnt Sie Alexander Ehrgott und sein Team mit  
kreativen Speisen auf hohem Niveau – aus frischen, bewusst gewählten  
Zutaten, raffiniert für Sie zusammengestellt. Und in hervorragendem  
Einklang mit den Weinen von Schloss Vollrads. Willkommen im Riesling!

Gerne nehmen wir Ihre Reservierung unter 06723/6616 oder  
info@schlossvollrads.com entgegen.

Bitte informieren Sie sich auf unserer Homepage über eventuell abweichende Öffnungszeiten.

WIR MÖCHTEN 
SIE DAZU 
VERFÜHREN, ...

Küchenchef Alexander Ehrgott 
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Gutscheine 
Ein Gutschein passt einfach immer!

Verschenken Sie einen Gutschein für einen Besuch in unserem Gutrestaurant – 
für einen Veranstaltungsbesuch – oder zum Weineinkauf. 

Ganz individuell mit Ihrem Wunschbetrag.



ONLINE
VERANSTALTUNGS
KALENDER

Unter www.schlossvollrads.com/ 
veranstaltungen finden Sie alle 
Events und Termine aktuell aufgelistet. 

Hier können Sie sich auch ganz 
einfach anmelden.

Lernen Sie unsere Räume bei einer Schlossführung kennen, vielleicht
bekommen Sie ja Lust darauf, Ihre nächste Feier bei uns zu planen. 
Extra für Kinder bieten wir beliebte Führungen an, während die Eltern 
in der Zwischenzeit in Ruhe unsere Weine probieren können. Erleben 
Sie die herrliche Natur um Schloss Vollrads herum bei unseren Wein-
wanderungen, entdecken Sie den Naturlehrpfad und erfahren Sie 
genussvoll Neues über Wein.

Alle Veranstaltungen und Termine stehen – ausführlich beschrieben – auf 
unserer Website unter www.schlossvollrads.com. Sie können aber auch 
für eine eigene Gesellschaft eines unserer Events buchen; wir gehen flexibel 
auf Kundenwünsche ein.  

Gerne schicken wir Ihnen auf Anfrage den Veranstaltungsflyer zu.  
Wenden Sie sich hierzu per E-Mail unter info@schlossvollrads.com  
an uns, oder rufen Sie direkt an unter der Telefonnummer 0 67 23 / 660

Wir freuen uns auf Sie!

V E R A N S T A L T U N G E N

BEI UNS IM 
RIESLING 
TUT SICH WAS
Rund um das Jahr, rund um den Riesling gibt es auf Schloss Vollrads  
immer wieder viel zu entdecken. Wir laden Sie herzlich ein, an den unter-
schiedlichen Events bei uns teilzunehmen, das Leben auf dem Weingut 
kennen zu lernen und zu genießen. Wir bieten Ihnen köstliche kulinarische  
Veranstaltungen wie Wine & Dine oder Schlender-Weinproben hinter 
historischen Mauern und das Herzstück: Sie können an der Weinlese im 
Herbst teilnehmen. Als Krönung finden direkt danach die Glorreichen 
Rheingau Tage statt.

Bitte informieren Sie sich auf unserer Homepage über eventuell situationsbedingte Verlegung / 
Absage der Veranstaltungen.
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Unsere Räume bieten sich für Festlichkeiten und Veranstaltungen jeglicher 
Art an. Ob Hochzeit, Geburtstags- oder Familienfeier, Tagung oder Firmen-
veranstaltung, gerne sind wir Ihnen bei der Planung Ihrer Veranstaltung 
behilflich und gehen dabei explizit auf Ihre Wünsche und Vorstellungen ein.

F E S T L I C H K E I T E N

IHRE 
VERANSTALTUNG
AUF SCHLOSS 
VOLLRADS

VERANSTALTUNGSTEAM 
VON SCHLOSS VOLLRADS

Claudia Kox, Carina Arbeit,  
Tabea Jurka und Stefanie Schulze 

Sie erreichen uns unter: 
Telefon: 0 67 23 / 660 
E-Mail: info@schlossvollrads.com

Zur Verfügung stehen die festlichen Privaträume des Herrenhauses
von Schloss Vollrads mit dem Ledertapetenzimmer (bis zu 30 Personen),
dem Salon (bis zu 30 Personen) oder der Schlosshalle (mit bis zu 80 Perso-
nen, in Kombination mit dem Westflügel auch bis zu 150 Personen). Der 
idyllische Privatgarten kann bei schönem Wetter für Empfänge genutzt 
werden.

Im Kavaliershaus des Gutsrestaurants stehen für Ihre Gäste im Parterre 
der rustikale Gartensaal (bis zu 100 Personen) und im ersten Stock der 
Greiffenclausaal (bis zu 40 Personen) mit herrlichem Ausblick auf den 
Restaurantgarten zur Verfügung. Die modern gestaltete Orangerie bietet 
auf drei Ebenen Platz für 30 Personen und gibt den Blick auf den wunder-
schönen Rheingau frei.

Im Jahre 2009 wurde die historische Freiluft-Kegelbahn aus dem  
19. Jahrhundert im Restaurantgarten liebevoll restauriert und kann im  
Rahmen Ihrer Veranstaltung gebucht werden. Die ehemalige Schloss- 
gärtnerei unterhalb der Schlossanlage steht ebenfalls für legere Sommer-
events unter freiem Himmel zur Verfügung. Fragen Sie nach unserem  
Angebot für Grillbuffets.

Für Ihr leibliches Wohl sorgt das Team des Gutsrestaurants Schloss Vollrads. 
Wir freuen uns, Sie bald, als unsere Gäste begrüßen zu dürfen!
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F Ö R D E R V E R E I N

KULTURDENKMAL BRAUCHT FÖRDERER

Schloss Vollrads gehört zu den kunsthistorischen Highlights des  
Rheingaus. Gleichzeitig steht dieser Name für eine über achthundert- 
jährige Weinbautradition. Die ersten Bauwerke für die heutige Schloss- 
anlage entstanden im 14. Jahrhundert. Der dauerhafte Erhalt und die  
Pflege solcher Baudenkmale sowie der dazugehörenden Kulturgüter sind 
kostspielig. Öffentliche Mittel fließen – wenn überhaupt – immer spärlicher. 
Deshalb braucht Schloss Vollrads Freunde und Förderer, die gemeinsam 
dazu beitragen, dieses kunsthistorisch bedeutsame Gebäude-Ensemble 
für künftige Generationen in gutem Zustand zu erhalten. Wo sich viele 
Förderer zusammenfinden, kann auch viel erreicht werden – sogar mit 
vergleichsweise kleinen Beträgen.

Seit Gründung des Fördervereins im Jahre 2002 konnte schon viel bewegt 
werden. Der Förderverein Schloss Vollrads e.V. braucht Ihre Unterstützung!

Sie möchten helfen, Schloss Vollrads dauerhaft in gutem Zustand zu 
erhalten? Sie wünschen weitere Informationen über die Arbeit des
Fördervereins Schloss Vollrads e.V.? Dann wenden Sie sich einfach an
unseren Förderverein und fordern weitere Informationen an:

Förderverein Schloss Vollrads e.V.
Brentanostraße 9, 65187 Wiesbaden
Tel. 06 11 / 80 77 - 80, Fax 06 11 / 80 77 - 50
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B E S T E L L U N G E N

AUFTRÄGE UND ANFRAGEN

Ihre Aufträge und Anfragen richten Sie bitte an:
Markus Vogelgesang und Christof Cottmann
Vinothek
Tel. + 49 / 67 23 / 66 26
Fax + 49 / 67 23 / 66 66

E-Mail: bestellung@schlossvollrads.com
Onlineshop: schlossvollrads.com/shop

Es gelten unsere allgemeinen Geschäfts- und Lieferbedingungen,die wir Ihnen auf 
Anfrage gerne zusenden. Mit dem Erscheinen dieser neuen Preisliste verlieren die 
vorangehenden ihre Gültigkeit.

Bankverbindung

Nassauische Sparkasse

IBAN: DE68510500150459000038

BIC: NASSDE55XXX

Amtsgericht

Wiesbaden, HRA 7449

Ab 24 Flaschen oder 210 € Warenwert erfolgt die Lieferung frei Haus.
Preise inkl. der gesetzlichen MwSt., z. Zt. 19 %

Porto & Verpackung

1 – 6  Flaschen 9,00 €

7 – 12  Flaschen 11,00 €

13 – 23  Flaschen 19,00 €
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W I L L K O M M E N
I M  R I E S L I N G

AUSSCHANK IM SCHLOSSHOF * (mit Wein und Flammkuchen)

Ende März bis Ende Oktober 
Samstag, Sonntag, Feier- und Brückentage 12 – 18 Uhr

ÖFFNUNGSZEITEN GUTSRESTAURANT *

12 – 20 Uhr (durchgehend warme Küche)  
Dienstag & Mittwoch Ruhetag

Januar Betriebsruhe

* Situationsbedingt kann es zu Abweichungen der Öffnungszeiten oder Verlegung / Absagen 
 von Veranstaltungen kommen. Bitte informieren Sie sich hierzu auf unserer Homepage unter 
 www.schlossvollrads.com

ÖFFNUNGSZEITEN VINOTHEK *

Ende März bis Ende Oktober 
Montag – Sonntag
10 – 18 Uhr

November bis Ende März
Montag – Sonntag 
10 – 16 Uhr

SCHLOSS VOLLRADS
Schloss Vollrads 1
D - 65375 Oestrich-Winkel 

Tel.  +49 / 67 23 / 66 – 0 (Zentrale) 
 oder – 26 (Vinothek)
Fax  +49 / 67 23 / 66 66 
 
info@schlossvollrads.com
www.schlossvollrads.com


